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Allmänt 

E-hälsomyndigheten informerar om vart kraven för dosering och 

administrering i NLL finns, samt visar hur de förhåller sig till de termer och 

patientvänliga synonymer som diskuteras i arbetsgruppen. Se slide 4 i 

presentationen. 

 

Administreringsväg i munnen 

Arbetsgruppen beslutar att termen ”Via munslemhinna” ska ändras till ”I 

munnen”. Ändringen kommer med i nästa version av svenska Snomed CT i 

november 2024, och i samband med det uppdateras även kodverken i NLL. 

 

Patientstyrd läkemedelspump 

Socialstyrelsen har skickat in arbetsgruppens förslag på term till Snomed CT 

International som har accepterat och har lagt till begreppet. Koden kommer 

till svenska utgåvan i Snomed CTs release 31 maj 2025. Arbetsgruppen är 

överens om att både term och patientvänlig synonym blir ”Patientstyrd 

läkemedelspump”. 

Diskussionen om term och kod för ”Smärtpump” finns kvar. En synpunkt är 

att man ser ett behov att ”Smärtpump” förblir som den är då det finns många 

sätt att använda pumpar inom vården, både med och utan patientstyrning. 

Eftersom fler patienter får vård hemma med olika typer av 

patientkontrollerade läkemedelspumpar behöver frågan diskuteras vidare 

och tas upp igen vid nästa möte.   

Socialstyrelsen påminner att förslag behöver vara klara och bestämda i mars 

2025 för att hinna med till den svenska releasen (om kod ska tas bort eller 

ersättas).  

 

Administrering via sond 

Inom vården måste det framgå vart en sond är placerad på patienten, något 

som termen för administreringsmetod ensam inte hjälper till med. Kodverket 

för medicinteknisk produkt vid läkemedelsadministrering kan användas för att 

visa vilken typ av sond som används, vilket kan i sin tur förklara vart sonden 

är placerad. Arbetsgruppen tycker att ett tillägg av en administreringsmetod 

med termen ”Administrering via sond” är bra då inget motsvarande finns i 

dagsläget. Inget beslut är taget i frågan, ärendet tas upp vid nästa möte med 

arbetsgruppen. 
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Subkutant 

Ett ärende gällande administreringsvägen ”Subkutant” och dess 

patientvänliga synonym ”Under huden” diskuterades. Synpunkten var att den 

patientvänliga synonymen ”Under huden” var ospecifik då det finns många 

lager av huden där läkemedel kan ges. 

Arbetsgruppen beslutade att den patientvänliga synonymen ska behållas 

som den är, utan ändring. Man hänvisar till ordlista från 1177 och FASS, 

samt broschyrer och material som skickas med patienter använder sig av 

samma patientvänliga synonym, ”under huden”. 

 

Läkemedelsverket 

Läkemedelsverket arbetar med att sätta dosenhet per produkt, och önskar 

fler deltagare till en arbetsgrupp för hjälp med bland annat praktisk 

användning. Cosmic är välrepresenterade och man önskar nu representanter 

från andra systemleverantörer. Om intresse finns, skicka ett mail till 

”elisabeth.grandin@lakemedelsverket.se” eller 

”cathrine.berglund@lakemedelsverket.se” för att få mer information eller för 

att visa intresse. 

 

Nästa möte: 

2025-01-20 kl. 13.00 

 

 


